[bookmark: _GoBack]29公立香第216号
平成29年11月8日

各所属所長　　殿

各市町等公立学校共済組合事務主管課長

公立学校共済組合香川支部
支部長　　　工代祐司
（公印省略）

貸付金利率の改定（引下げ）について（通知）

被用者年金一元化に伴い創設された、退職等年金の剰余金を財源とした新たな貸付事業が実施されることとなりました。
このことに伴い、貸付金利率が平成30年1月以降、下記のとおり変更となります。この貸付金利率は、新規貸付けのほか、現在償還中の貸付けについても適用されます。
なお、償還中の方に対する利率変更後の償還表は、平成30年1月中旬頃送付予定です。

記

　　　　　　　　（利率：年利）

	貸付けの種類等
	現行
	平成30年1月以降

	一般・住宅・教育・医療・結婚・葬祭
	2.72％
	1.32％

	介護構造部分に係る住宅・住宅災害
	2.46％
	1.06％

	住宅災害・災害
	1.72％
	0.99％

※　地方公務員共済組合連合会が定める基準利率の変動に伴い、貸付金利率も0.5％ずつ変動します。
※　保証料率0.06％を含みます。（平成19年3月以前の貸付けは、上表の利率から0.06％を引きます。）
※　貸付金利率1.32％の賦金率表を添付していますので、参考にしてください。（担当）
公立学校共済組合香川支部
総務・健康福利グループ　宮本
(℡　087-832-3793　直通)